
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ ve školním roce 

2024/2025 
 

  
 Ředitelka ZŠ a MŠ Cítov, po projednání se zřizovatelem, stanovila s ohledem na „Doporučení 
veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání“ 
sp.zn.166/2010/DIS/JŠK ze dne 8.12.2010 v souladu se zákonem 198/2009Sb. (antidiskriminační zákon) 
a § 2 odst.1 písm. a) zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, následující kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
  

 I. 

 Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní 

docházky. 
  

 II. 
 Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií uvedených v následující tabulce. 
Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. /V případě naplnění kapacity MŠ/. 
 
 

 Kriterium:                           Bodové hodnocení: 

1.Trvalý pobyt dítěte katastrální území Cítov, Daminěves 4 

2.Trvalý pobyt alespoň 1 ze 

zákonných zástupců dítěte 

katastrální území Cítov a další spádové 

obce 

4 

3.Věk dítěte k 31.8. daného 

roku /rok zápisu do 

předškolního vzdělávání/ 

5-6 let 4 

4 roky 3 

3 roky a méně 2 

Individuální situace dítěte 

Dítě má sourozence v ZŠ Cítov 

Dítě má sourozence v MŠ Cítov 

Rodiče zaměstnaný/MD 

3 

2 

1/0 

  

 

 

• Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území ČR ve smyslu ustanovení 

§20 školského zákona. 

 

    
 

•    Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením §34  
odst.4 školského zákona vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky. To neplatí 
v případě, kdy již navštěvuje jinou veřejnou mateřskou školu. V tomto případě, bude dítě 
posuzováno dle bodového hodnocení. 

 

III. 
 

• V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) bude individuálně zohledněna situace, 
kdy mateřskou školu již navštěvuje sourozenec, či zákonný zástupce dítěte pobírá sociální příplatek 
nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje, pobírá dávky pěstounské péče (vyhláška č. 14, § 6, odst. 3). 
 

 
 
 
 
                                                           ZŠ a MŠ Cítov 
                                                           Mgr. Iveta Rechcíglová, ředitelka 

                            


